ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:             /UBND    Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021

V/v triển khai thực hiện

quy định chế độ báo cáo

thống kê về thanh niên

Việt Nam trên địa bàn

huyện Bình Sơn

Kính gửi:

- Công an huyện;
- Tòa án nhân dân huyện;

- Viện kiểm sát nhân dân huyện;
- Bảo hiểm xã hội huyện;
- Chi cục thống kê huyện;

- Huyện đoàn; Hội Liên hiệp Thanh niên huyện;
- Các cơ quan: Tổ chức - Nội vụ, Lao động - Thương binh

và Xã hội; Kinh tế và hạ tầng; Giáo dục và Đào tạo; Y tế;
Văn hóa và Thông tin; Tư pháp;

 - Trung tâm Truyền thông, Văn hóa - Thể thao huyện;
- Hội Cựu Thanh niên xung phong huyện;

- Các Trường THPT và Trung tâm GDTT-GDNN huyện;
          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BNV ngày 15/12/2020 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ Quy định chế độ báo cáo thống kê về thanh niên Việt Nam (văn
bản được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ);

Thực hiện Công văn số 5373/UBND-NC ngày 13/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện quy định chế độ báo cáo
thống kê về thanh niên Việt Nam trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao nhiệm vụ tại Công văn số

2464/UBND-VX ngày 14/8/2021 Chủ tịch UBND huyện về việc thực hiện
một số nhiệm vụ công tác quản lý nhà nước về thanh niên tiếp tục triển khai

thực hiện đảm bảo theo đúng quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương nêu trên triển khai và chỉ đạo thực

hiện chế độ báo cáo thống kê về thanh niên Việt Nam đầy đủ, chính xác , đúng
thời gian quy định theo Thông tư số 07/2020/TT-BNV ngày 15/12/2020 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ, trong đó lưu ý các nội dung sau:

- Các cơ quan, đơn vị báo cáo dựa trên biểu mẫu của các Sở, ban,

ngành tỉnh ... tương ứng. Ví dụ: Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
huyện sẽ sử dụng biểu mẫu của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội…

- Đơn vị báo cáo ghi cụ thể tại góc trên bên phải của từng biểu mẫu

thống kê; Đơn vị nhận báo cáo là Cơ quan Tổ chức - Nội vụ ghi cụ thể tại góc
trên bên phải của từng biểu mẫu báo cáo, dưới dòng đơn vị báo cáo.

- Các báo cáo thống kê được thực hiện bằng 2 hình thức: Văn bản giấy
và văn bản điện tử (Văn bản giấy phải có chữ ký, đóng dấu của Thủ trưởng cơ

quan, đơn vị để thuận lợi cho việc kiểm tra, đối chiếu, xử lý số liệu; Văn bản
điện tử thể hiện dưới hai hình thức là định dạng PDF của văn bản giấy hoặc

dưới dạng tệp tin điện tử được xác thực bằng chữ ký số của thủ trưởng cơ
quan, đơn vị thực hiện báo cáo).

(Có Phụ lục đính kèm)

 3. Cơ quan Tổ chức - Nội vụ chịu trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn các
cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện thực hiện hệ thống biểu mẫu theo quy định

tại Thông tư 07/2020/TT-BNV của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hoặc tổng hợp đề
nghị Sở Nội vụ tỉnh hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP, CVNV;
- Lưu: VT.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-10-21T17:11:31+0700

		2021-10-21T19:53:12+0700

		2021-10-21T19:53:12+0700

		2021-10-21T19:53:12+0700

		2021-10-21T19:53:12+0700